

GOVERNMENT OF INDIA

भारतीय भूवैज्ञानिक सर्वेक्षण

GEOLOGICAL SURVEY OF INDIA

प्रशिक्षण संस्थान/ TRAINING INSTITUTE

iGOT प्लेटफॉर्म के लिए जीएसआईटीआई, हैदराबाद द्वारा तैयार व्याख्यान वीडियो दिनांक 16.02.2021 को श्री उपेंद्र सी. जोशी, संयुक्त सचिव, खान मंत्रालय को सुपुर्द किए जाने पर टिप्पणी

Note on Handing over of Lecture Videos prepared by GSITI, Hyderabad for iGOT platform to Shri Upendra C. Joshi, Joint Secretary,
Ministry of Mines on 16.02.2021

कार्मिक और प्रशिक्षण विभाग, भारत सरकार द्वारा iGOT एक केंद्रीय क्यूरेटेड लर्निंग प्लेटफॉर्म है जो विकेंद्रीकृत निष्पादन के साथ क्षमता सृजन हेतु तैयार किया गया है। इस संबंध में भाभूसप्रसं ने लगभग 113 घंटे के दो सौ इकतीस (231) वैज्ञानिक / तकनीकी व्याख्यान वीडियो प्रस्तुत किए हैं, जो कि iGOT प्लेटफॉर्म में अपलोड करने हेतु विचारार्थ खान मंत्रालय को दिए गए हैं।

डॉ. रंजीत रथ, महानिदेशक, भाभूस द्वारा दिनांक 16.02.2021 को श्री जनार्दन प्रसाद, अपर महानिदेशक एवं विभागाध्यक्ष, भाभूस, द.क्षे., हैदराबाद एवं श्री प्रदीप सिंह, निदेशक तकनीकी, खान मंत्रालय की उपस्थिति में इन व्याख्यान के वीडियो के साथ-साथ इनके विवरण से संबन्धित "iGOT में भाभूसप्रसं की प्रतिभागिता" नामक एक विवरणिका श्री उपेंद्र सी. जोशी, संयुक्त सचिव, खान मंत्रालय को शास्त्री भवन, नई दिल्ली में सौंपी गई।

भाभूसप्रसं, हैदराबाद द्वारा तैयार किए गए दो अन्य विवरणिका भी सौंपे गए - 1. "अप्रैल, 2020 से जनवरी, 2021 तक संगठनों एवं शैक्षणिक संस्थानों के लिए ई-प्रशिक्षण कार्यक्रम" जिसमें शैक्षणिक संस्थानों और राज्य तथा केंद्रीय संगठनों से प्रतिभागियों का विवरण शामिल है (कुल 16757 प्रतिभागी जिसमें भाभूस (5025), शैक्षणिक संस्थानों और अन्य राज्य / केंद्रीय संगठनों से (11732))। 2. "भारतीय तकनीकी और आर्थिक सहयोग (ITEC) – ज्ञान प्रसारण के एक दशक का उत्सव" जिसमें भाभूसप्रसं के प्रशिक्षण कार्यक्रमों से 22 अंतर्राष्ट्रीय पाठ्यक्रमों में 67 देशों के 298 अंतर्राष्ट्रीय प्रतिभागियों का विवरण शामिल है।

The iGOT is a centrally curated learning platform by the Department of Personnel and Training (DoPT), Government of India with an aim of capacity building with decentralized execution. In this connection, GSITI has submitted two hundred and thirty-one (231)

scientific/technical lecture videos of about 113 hours to the Ministry of Mines for consideration to upload in the iGOT platform.

Dr. Ranjit Rath, DG, GSI handed over the lecture videos along with a brochure titled "Participation of GSITI in iGOT" to Shri Upendra C. Joshi, Joint Secretary, Ministry of Mines, in the presence of Shri Janardan Prasad ADG & HoD, SR, GSI, Hyderabad and Shri Pradeep Singh, Director Tech, MoM on 16.02.2021 at Shastri Bhawan, New Delhi. Two more brochures, prepared by GSITI, Hyderabad, were also presented to JS, Mines, viz., (1) "e-Training Programmes for Organizations and Academic Institutes" wherein, participation details of 16757 participants (11732 from Academic institutions and other State/ Central Organizations in addition to 5025 of GSI) in 170 training programmes conducted between April, 2020 and January, 2021 are present, and (2) "Celebrating a Decade of Knowledgesharing Indian Technical and Economic Cooperation (ITEC)" consisting the details of International participants (298) from 67 countries in 22 International courses in GSITI training programmes.



